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ÖZET 

 
 

Yüksek Lisans Tezi 

 

      ATAKÖY BARAJ GÖLÜ (TOKAT) ALG FLORASI VE 

BAZI ALG TÜRLERİNİN İZOLASYONU 

 

 

Derya BAYER 

 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Biyoloji Anabilim Dalı 

 
 

Danışman: Yrd. Doç. Dr. Köksal PABUÇCU 

 

Bu araştırmada, Eylül 2011- Ağustos 2012 tarihleri arasında Ataköy Baraj Gölü’nün 

planktonik ve bentik alglerinin kompozisyonu incelenmiş ve bazı alg türlerinin 

izolasyonu yapılmıştır. Ayrıca göl suyunun fiziksel, kimyasal analizleri ve izole edilen 

alg türlerinin bazı biyolojik kapasiteleri (vitamin A,E ve antioksidan) ölçülmüştür. 

Ataköy Baraj Gölü alg topluluğunda Ochrophyta bölümüne ait algler dominant 

olmuştur. Alg kompozisyonunda Ochrophyta 64, Charophyta 25, Cyanobacteria 19, 

Chlorophyta 10, Myzozoa 2 ve Euglenozoa  1 olmak üzere toplam 121 tür tespit 

edilmiştir. Ochrophyta’dan Amphora ovalis, Cymbella affinis, C. cymbiformis, 

Denticula tenuis, Diatoma vulgare, Melosira varians, Synedra ulna; Cyanobacteria’dan 

Oscillatoria curviceps, O. limosa; Charophyta’dan Spirogyra varians; Chlorophyta’dan 

Scenedesmus bijuga türleri dominant olmuştur. Baraj gölünden Zygnema pectinatum ve 

Spirogyra majuscula türleri izole edilmiştir. Bu alglerin vitamin (A,E) ile antioksidan 

özelliklerine HPLC ve spektrofotometre’de bakılmıştır. Zygnema pectinatum, Spirogyra 

majuscula’ya oranla vitamin (A,E) miktarı ve antioksidan özelliği bakımından daha 

zengin olmuştur. 
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ABSTRACT 

 
 

M. Sc. Thesis 

 

ALGAL FLORA OF ATAKÖY DAM LAKE (TOKAT) AND 

THE ISOLATION OF SOME SPECIES OF ALGAE 
 

 

Derya BAYER 

 

Gaziosmanpaşa University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Biology 

 

Supervisor: Asst. Prof. Dr. Köksal PABUÇCU 

 

In this research, the composition of phytoplankton and benthic algae of Ataköy Dam 

Lake were studied  and some algal species were isolated between September 2011-

August 2012. In addition, the physical, chemical analysis of the lake water and 

biological capacities (vitamins A, E and antioxidants) of some algae species isolated 

from Dam Lake were measured. It was found that Ochrophyta was the dominant algal 

group in this dam lake. In total, 121 algae species were identified at Ataköy Dam Lake. 

In algal composition, Ochrophyta (64), Charophyta (25), Cyanobacteria (19), 

Chlorophyta (10), Myzozoa (2), Euglenozoa (1) were observed. In flora Amphora 

ovalis, Cymbella affinis, C. cymbiformis, Denticula tenuis, Diatoma vulgare, Melosira 

varians, Synedra ulna from Ochrophyta; Oscillatoria curviceps, O. limosa from 

Cyanobacteria; Spirogyra varians from Charophyta; Scenedesmus bijuga from 

Chlorophyta were dominant. Zygnema pectinatum and Spirogyra majuscula were 

isolated from Ataköy Dam Lake and their vitamins (A, E), properties of antioxidant 

were examined in HPLC and spectrofotometer. According to these measurements, 

amounts of vitamins (A,E) and properties of antioxidant of  Zygnema pectinatum were 

larger compared to Spirogyra majuscula. 

 

2013, 46 page 

Key words: Ataköy Dam Lake, Composition of Algae, Isolation of Algae 
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1. GİRİŞ 

Canlılığın devamı için hayati önemi olan su, bütün canlıların yapısına girmesi; 

metabolik olaylar için başta gelen bir hayat maddesi olma özelliğini taşıması ve ayrıca 

bir hayat ortamı olması nedeniyle yüzyıllardır insanoğlunun dikkatini çekmiştir. 

Canlılar için bu kadar önemli olan suyun özellikleri ve su ortamına adapte olmuş; bütün 

fizyolojik olaylarını su içerisinde gerçekleştiren canlıların bilinmesi de son derece 

önemlidir (Pabuçcu, 2000). 

Algler genel olarak suda yaşayan organizmalardır. Bu organizmalar atmosferdeki 

oksijenin büyük çoğunluğunu yaptıkları fotosentez neticesinde karşılarlar ve sudaki 

besin zincirinin ilk halkasını oluştururlar. Bunun yanında algler, ekonomik olarak tıpta, 

eczacılıkta, kozmetikte, boya, inşaat, tekstil sanayisinde ve daha birçok alanda 

kullanılmaktadır. Bazı ülkelerde algler yiyecek maddesi olarak önemli oranda 

tüketilmektedir.  Bazı bölgelerde ise algler, elementlerce zengin olması sebebiyle gübre 

olarak kullanılmaktadır (Altuner ve ark., 2002). 

Su ekosistemlerindeki alglerin sayı ve zenginlikleri, bulundukları su ortamının 

verimliliği hakkında bilgi verirken kirlilik indikatörü olan bazı alg türleri de, yine bu 

ortamlardaki kirlilik derecesinin belirlenmesinde önemli kriter olmaktadır (Round, 

1984). 

Floristik açıdan alglerle ilgili çalışmalar dünyada ve ülkemizde her geçen gün artmaya 

devam etmektedir (Gönülol ve Obalı, 1998a, b; Baykal ve Açıkgöz, 2004; Kıvrak, 

2011; Buragohain ve ark., 2012). Bu çalışmalar arasında alg kompozisyonun tespitine, 

mevsimsel değişimin belirlenmesine yönelik çalışmalar ekolojik açıdan büyük önem 

taşımaktadır. Her geçen gün iklimsel değişim ve endüstriyel kirlilikle bazı alg türlerin 

kaybolması açısından da floristik çalışmalar önemini bir kat daha artırmaktadır.  

Ülkemizde algaeolojik çalışmalar ilk olarak deniz florasının incelenmesi ile başlamıştır. 

İç sularla ilgili olan çalışmalar 1970‟li yıllarda göl, gölet ve barajlar üzerinde 

yoğunlaşmıştır (Dağcıoğlu, 2005). Ülkemizde alg florası araştırmaları içinde göl ve 

göletlerle ilgili çalışmalar her geçen gün artmaya devam etmektedir (Altuner ve Gürbüz, 

1996; Elmacı ve Obalı, 1998; Dokcan, 2010; Pabuçcu ve ark., 2011). 
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Bölgemizdeki göl ve göletlerde birçok alg florası çalışması yapılmıştır. Bu çalışmalar, 

özellikle doksanlı yıllardan itibaren başlamış ve artış göstermiştir. Bu ekosistemlerde 

yapılan çalışmalar; Suat Uğurlu Baraj Gölü‟nde (Gönülol ve Obalı, 1998b), Hasan 

Uğurlu Baraj Gölü‟nde (Gönülol ve Obalı, 1998a), Almus Baraj Gölü‟nde (Pabuçcu, 

2000), Bedirkale Baraj Gölü‟nde (Demircan, 2002), Derbent Baraj Gölü‟nde (Taş ve 

Gönülol, 2007), Kaz Gölü‟nde (Zaim, 2007), Yedikır Baraj Gölü‟nde (Maraşlıoğlu, 

2007), Borabay Gölü‟nde (Özenli, 2008), Gıcı Gölü‟nde (Soylu ve ark., 2010), Kızık 

Gölü‟nde (Temizkan, 2010), Liman Gölü‟nde (Soylu ve ark., 2011) devam etmiştir. 

Tokat civarındaki göl ve göletlerde yapılan floristik çalışmalar; Almus Baraj Gölü‟nde 

(2000), Akbelen Baraj Gölü‟nde (2001), Bedirkale Baraj Gölü‟nde (2002), Kaz 

Gölü‟nde (2007, 2011) ve Kızık Göleti‟nde (2010) gerçekleştirilmiştir (Pabuçcu ve 

Altuner, 2012). 

Ülkemizde alg kültürü ve izolasyonu ile ilgili çalışmalar son yıllarda büyük ilgi 

uyandırmakta ve bu ilginin neticesinde yapılan araştırmalar da gün geçtikçe artış 

göstermektedir (Demirel, 2006; Yüksel ve ark., 2009; Pabuçcu, 2009a, b; Pabuçcu ve 

ark., 2012a, b). 

Bu çalışmada, ana kaynağını Almus Baraj Gölü‟nden alan Ataköy Baraj Gölü‟nün alg 

florasının tespiti ve burada yaşayan bazı alg türlerinin izolasyonu amaçlanmıştır. 
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2. ÇALIŞMA YERİNİN TANIMI 

a. Baraj Gölünün Yapısal Özellikleri 

Ataköy Barajı, Tokat'ta, Yeşilırmak üzerinde kurulmuştur. Almus Barajı‟nın 3.5 km 

mansabında nehir yatağından 21.50 m yükseklikte zonlu toprak dolgu tipi bir barajdır. 

Almus Barajı‟nın türbinlenen suyu Köklüce Hes Kuvvet Tüneline çevirmede ara yapı 

olarak projelendirilen Ataköy Barajı‟nın gövde inşaatı 1977 yılında tamamlanmıştır. 

Türkiye'de bir ilk olarak Ataköy Barajı‟nın sağladığı su ile 2 adet Hidroelektrik santral 

çalıştırılmaktadır. Bunlardan biri kendi adıyla anılan 5 MW güç kapasiteli Ataköy HES 

(Hidroelektrik Santralı) yılda 8 GWh elektrik enerjisi üretmekte, diğeri ise 5.000 m‟lik 

bir tünel ile suyun vadi atlatıldığı, Niksar da kurulu 90 MW güçteki Köklüce Barajı ve 

Hidroelektrik Santrali'dir. Bu santral, 400 m net düşü ile Türkiye'nin en verimli 

santrallerindan olup yılda 400 GWh civarında elektrik enerjisi üretmektedir (DSİ, 1988; 

Anonim, 2012). 

 

Çizelge 2.1. Ataköy Baraj Gölü topoğrafik ve yapısal özelikleri (DSİ, 2012) 

 Barajın Yeri Tokat 

 Akarsuyu Yeşilırmak 

 Amacı Enerji 

 İnşaatın (başlama-

bitiş) yılı gövde 
1975 – 1977 

 Gövde dolgu tipi Toprak dolgu 

 Gövde hacmi  0, 6 hm
3
 

 Yükseklik 

(talvegden) 
 21,5  m 

 Normal su kotunda 

göl hacmi 
 2,80  hm

3
 

 Normal su kotunda 

göl alanı 
 0,50  km

2
 

 Güç  5,5  MW 

 Yıllık Üretim     8    GWh 
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b. Örnek Alma İstasyonları 

Ataköy Baraj Gölü üzerinde belirlenen 4 istasyondan örnekler alınmıştır.  

I. İstasyon: Barajın güney kesiminde olup, bir nehir görüntüsü çizmektedir. Kıyıya 

yakın bir yerleşim yeri bulunmakta ve burada hayvancılık yapılmaktadır. Bu istasyon 

içinde bir balık üretim tesisi de bulunmaktadır (Şekil 2.1). 

 

 

Şekil 2.1. I. İstasyon 

II. İstasyon: Birinci istasyonun küzeyinde yer almaktadır. Bu istasyon içinde bazı 

aylarda kuruyan bazı aylarda akış gösteren bir dere baraja karışmaktadır (Şekil 2.2). 

 

 

Şekil 2.2. II. İstasyon ve baraja karışan dere 
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III. istasyon:  Bu istasyon dördüncü istasyonun güneyinde yer almaktadır (Şekil 2.3). 

              

Şekil 2.3. III. İstasyon 

 

IV.İstasyon: İstasyon barajın küzey kesiminde yer almaktadır. Hidroelektrik Santraline 

en yakın istasyon olmakta ve HES‟de içine almaktadır (Şekil 2.4). 

 

 

Şekil 2.4. IV. İstasyon 
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                4.ist.                                                                                                                              

                                             3.ist. 

          

                                                                   2.ist. 

                                 ATAKÖY BARAJI 

 

                                   

                                                                         1.ist.          

                                                                                                                  
                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                              

                                                                                                                                     ALMUS        

                    1/50.000                                                                                   BARAJI         

Şekil 2.5. Çalışma yerinin haritası ve örnek alma istasyonları 
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3. MATERYAL VE METOT 

Ataköy Baraj Gölü‟nün (Tokat) alg florası, Eylül 2011-Ağustos 2012 tarihleri arasında 

tespit edilen 4 istasyondan ayda bir olarak alınan örneklerde incelenmiş ve bazı alg 

türlerinin izolasyonu yapılmıştır. Ayrıca göl suyunun bazı fiziksel, kimyasal 

özelliklerine ve izole edilen alglerin biyolojik kapasitelerine de bakılmıştır. 

 

3.1. Fiziksel ve Kimyasal Analizler 

Gölde yapılan araştırma süresince suyun sıcaklığı cıvalı termometre ile yerinde 

ölçülmüştür. Gölden alınan su aynı gün Tokat Atıksu Arıtma Tesislerine götürülerek 

WTW marka multiparametre cihazıyla çözünmüş oksijen, pH ve elektriksel iletkenlik 

değerlerine bakılmıştır.  

 

3.2. Planktonik Algleri İnceleme Ve İzolasyon Metotları  

Ataköy Baraj Gölü‟ndeki planktonik algleri incelemek için gölde belirlenen dört 

istasyondan 1 litre hacmindeki plastik kaplarla her ay su örnekleri alınarak laboratuara 

getirilmiştir. İyice çalkalanan su örnekleri, Whatman GF/A süzgeç kağıtlarından 

süzülerek kağıdın üzerinde kalan organizmaların çok sayıda geçici preparatları 

yapılmıştır. Diyatome dışındaki algler, araştırma mikroskobunda incelenerek teşhis 

edilmiştir. Diyatomeler ise, organik maddeden arındırıldıktan sonra teşhis edilmiştir 

(Hasle, 1978). 

Planktonik alglerin izolasyonunda, göl suyunda belirgin halde koloni teşkil eden 

organizmalar, bir pipet yardımıyla araziden alınarak plastik kaplarda laboratuara 

getirilmiştir. Bu örnekler, bir küvet içerisinde yıkanarak, üzerinde bağımlı 

organizmalardan arındırılmış ve daha sonra teşhisleri yapılarak aksenik kültür materyali 

olarak -85 
0
C‟de Hettich marka derin dondurucuda kültür koleksiyonuna alınmıştır 

(Andersen, 2005). 
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3.3. Bentik Algleri İnceleme Metotları 

3.3.1. Epipelik algleri inceleme metotları 

Ataköy Baraj Gölü sedimanları üzerinde yaşayan epipelik algleri incelemek için seçilen 

dört istasyondan 8 mm çapında 1 m boyunda cam boru kullanılarak örnekler alınmıştır. 

Cam borunun bir ucu başparmakla kapatılıp, diğer ucu suya daldırılmış ve kapatılan 

parmak açılarak sedimanlar üzerinde ışınsal yönde hafifçe gezdirilmiştir. Bu suretle cam 

boruya çamurlu suyun dolması sağlanmıştır. Boru sudan çıkarılırken tekrar dışarıdaki 

ucu parmakla kapatılarak, içindeki çamurlu su, her örnek alımında 250 ml ‟lik plastik 

kavanozlara boşaltılmıştır. Her zaman aynı miktarda su alınmasına özen gösterilmiştir. 

Alınan çamurlu su örnekleri laboratuara getirilerek karanlık bir yerde çökmeye 

bırakılmıştır. Plastik kaplardaki çökelmiş olan çamurların üzerindeki su, çamuru 

bulandırmadan dikkatle alınarak kalan çamur iyice çalkalandıktan sonra 10 cm 

çapındaki petri kaplarına, kabın her tarafında 1 cm kalınlığında olacak şekilde 

yayılmıştır. Çöken çamurların üzerindeki durulmuş su, bir damlalık yardımıyla 

çekilmiştir. Su tamamen çekildikten sonra nemli çamurun üzerine 7-8 tane 24x24 

mm‟lik lamel yerleştirilerek petri kaplarının kapakları etiketlenip yarım kapatılmıştır. 

Petri kapları ışığı dikey olarak iyi alabilen bir yere konularak, çamurun üst yüzeyine 

fototaksik hareketlerle çıkan alglerin lamellere yapışması sağlanmıştır. Ertesi gün 

lameller kaldırılarak, beher içerisindeki suya atılıp yapılan geçici preparatlarda 

diyatomeler dışındaki algler teşhis edilmiştir. Diyatomelerin teşhisleri için, hücrelerin 

organik maddelerden kurtarılması gerekir. Bunun için H2O2 metodu kullanılmıştır 

(Hasle, 1978; Van der Werff, 1980).  

H2O2 metodunda santrifüj ile çöktürülen su atıldıktan sonra kalan örnek, bir kaba 

aktarılır. Çökeltinin üzerine 1 cm³ H2O2 ilave edilerek çeker ocakta 20 dakika kaynatılır 

ve asitten arındırma işlemine geçilir. Bu işlemde tüplere aktarılan materyaller her 

defasında saf su ile doldurularak beş defa 2300 devirde ikişer dakika santrifüj edilmek 

suretiyle organizmalar asitten arındırılır (Hasle, 1978; Van der Werff, 1980). Böylece 

organik maddeden kurtarılan ve yalnızca silisli çeperi kalan diyatomelerin ışık 

mikroskobunda teşhisleri yapılmıştır.  
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3.3.2. Epifitik algleri inceleme metotları 

Gölde su içinde gelişen bitkiler üzerinde bağımlı olarak yaşayan algler incelenmiştir. 

Alınan örnekler bitkiler laboratuara getirilerek musluk altında yıkanıp bir fırça ile 

kazımak suretiyle bağımlı organizmalar ayrılmıştır. Bu şekilde elde edilen 

organizmaların bulunduğu sudan geçici preparatlar yapılarak diyatome haricindeki 

alglerin teşhisi yapılmıştır. Diyatomeler ise daha önce belirtildiği şekilde organik 

maddeden kurtarılarak teşhisleri yapılmıştır. 

 

3.3.3 Epilitik algleri inceleme metotları 

Seçilen istasyon bölgelerinden alınan farklı büyüklükteki taşlar etiketli plastik torbalar 

içerisinde laboratuara getirilmiştir. Taşların nemli kalmalarına dikkat edilip su altında 

kazınarak üzerlerindeki bağımlı algler izole edilmişlerdir. Bu organizmaların bulunduğu 

örneklerden geçici preparatlar hazırlanmıştır. Diyatome haricindeki alg türleri geçici 

preparatlarda tanımlanmıştır. Diyatomeler ise daha önce belirtildiği şekilde organik 

maddeden kurtarılarak teşhisleri yapılmıştır. 

Algler, “www.algaebase.org” veri tabanındaki sistematik kategorizasyona göre 

sıralanmıştır. Alglerin teşhisinde konu ile ilgili kaynaklardan yararlanılmıştır (Husted, 

1930; Desikachary, 1959; Prescott, 1961; 1979; Bourelly, 1968; 1970; 1972; Patrick-

Reimer, 1975; Lund, 2002).  

 

3.4. Biyolojik Kapasite Analiz Metotları 

İzole edilen alglerin vitamin değerleri ve antioksidan özellikleri GOÜ Bitki Araştırma 

Laboratuarın (BALAT) da HPLC (Çizelge 3.1) ve Hitachi marka 2J1-0003 model 

Spektrofotometre‟de ölçülmüştür.  

 

3.4.1. Vitamin A-E (HPLC) analiz metodu 

 

Algler sıvı azotta parçalanmış ve parçalanan alglerden 2 gr alınmıştır. Daha sonra 

üzerine 10ml 3:1 Hekzan/diklorometan eklenmiştir. Ekstrakte edilmiş ve 2 gün 

bekletilmiştir. Ekstraktan 20 µl alınarak HPLC cihazına enjekte edilmiştir. Cihaz 

(HPLC) özellikleri çizelge 3.1‟de ve analiz şartları ise çizelge 3.2‟de verilmiştir. 
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Çizelge 3.1. Cihaz (HPLC) özellikleri 

 

 

 

 

 

 

                    

 Çizelge 3.2. Vitamin A ve E analiz şartları 

 

 

 

 

 

 

 

  

3.4.2.  İndirgeme gücü aktivitesi analiz metodu 

İndirgeme gücü Oyaizu (1986) metoduna göre tayin edilmiştir. Stok çözeltilerinden üç 

farklı hacimde alınmış ve fosfat tamponu ile hacim 1,25 ml‟ye tamamlanmıştır. Üzerine 

%1‟lik K3Fe (CN)6 çözeltisinden 1,25 ml ilave edilmiş ve vortekslenmiştir. 50 ˚C 20 dk 

inkübe edilmiştir. Üzerine %10‟luk TCA‟dan 1,25 ml ilave edilmiştir. Daha sonra 

üzerine %0,1 lik FeCl3 „den 0,25 ml ilave edilmiş ve vortekslenmiştir. 700 nm‟de 

absorbans ölçümü yapılmıştır. 

 

3.4.3.  Serbest radikal giderme aktivitesi analiz metodu 

Serbest radikal gideme aktiviteleri Blois (1958) metoduna göre yapılmıştır. Stok 

çözeltisinden üç farklı hacimde alınmış ve toplam hacim 3 ml olacak şekilde etanol 

eklenmiştir. Daha sonra üzerine 1 ml DPPH çözeltisi ilave edilmiş ve vortekslenmiştir. 

30 dk karanlıkta bekletilerek 517 nm‟de absorbansları ölçülmüştür. 

   HPLC SHIMADZU 

  Pompa  LC-20AT 

  Degazör  DGU-20A5 

  Dedektör  SPD-M20A 

  Kolon fırını CTO-20AC 

  Kolon 
150x4,6mm SS WAKOSİL C18 

RS 5µm 

 
Vitamin A Vitamin E 

Yürütücü Faz Akış Hızı 1 ml/dk 1 ml/dk 

Kolon Sıcaklığı 50 °C 50 °C 

Max. Basınç 3500psi 3500psi 

Alıkonma Zamanı 17. dk 5.dk 

Dalga Boyu 450 nm 295 nm 

Yürütücü Faz MeOH MeOH 
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3.4.4.  Serbest katyon radikali giderme aktivitesi analiz metodu 

Serbest katyon radikali giderme aktivitesi Re ve arkadaşlarının (1999) yaptığı Elmastaş 

ve arkadaşlarının (2006) modifiye ettiği metot kullanılarak yapılmıştır. Stok 

çözeltisinden üç farklı hacimde alınmış ve üzerine 1 ml ABTS – K2S2O8 eklenmiştir. 

Toplam hacim 4 ml olacak şekilde 1 M‟lik 7,4 pH‟a sahip fosfat eklenmiş ve 

vortekslenmiştir. 30 dk oda şartlarında inkübe edilmiş ve 734 nm‟de absorbansları 

ölçülmüştür.  

 

3.4.5.  Toplam fenolik bileşeni analiz metodu 

Toplam fenolik madde tayini Singleton ve Rossi (1965)‟nin önerdiği folin-Ciocalteu 

metoduna göre yapılmıştır. 100 µl stok çözeltiden alınmıştır. Üzerine 4,5 ml destile su 

ilave edilmiştir. Daha sonra 100 µl folin- ciocalteu reaktifi ilave edilmiş ve 3 dk sonrada 

300 µl %2‟lik Na2CO3 ilave edilmiştir. 2 saat oda şartlarında inkübe edilmiş ve 760 

nm‟de absorbansları ölçülmüştür. Sonuçlar gallik asit ile çizilen kalibrasyon grafiği ile 

hesaplanmış ve gallik asite eşdeğer (mg gallik asit / kg Alg) olarak verilmiştir. 
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4. BULGULAR 

4.1.  Suyun Fiziksel ve Kimyasal Özellikleri 

4.1.1.  Su sıcaklığı 

Araştırma süresince Ataköy Baraj Gölü‟nde en yüksek sıcaklık Ağustos 2012‟de 17 °C 

olarak tespit edilmiştir. En düşük sıcaklık Ocak 2012‟de 9 °C olarak ölçülmüştür (Şekil 

4.1).  

 

Şekil 4.1. Göl suyu sıcaklığının aylara göre değişimi     

 

4.1.2. Çözünmüş oksijen 

Ölçümlerde en yüksek çözünmüş oksijen değeri Şubat 2012‟de 9,79 mg/l, en düşük 

değer ise Temmuz 2012‟de 6,67 mg/l olarak ölçülmüştür (Şekil 4.2.). Ekim-Aralık 

aylarında ölçüm yapılamamıştır.  
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Şekil.4.2. Göl suyu çözünmüş oksijenin aylara göre değişimi 

 

4.1.3. pH 

Araştırma süresince gölün pH ölçümlerinde en düşük değer Temmuz 2012‟de 7,32, en 

yüksek değer Eylül 2011‟de 8,54 olarak ölçülmüştür. Ekim-Aralık aylarında ölçüm 

yapılamamıştır. Yapılan ölçümlerde suyun pH değeri 7,32 ve 8,54 arasında değişmekte 

ve hafif alkali özellik göstermektedir (Şekil 4.3.).  

 

 

Şekil 4.3. Göl suyu pH değerinin aylara göre değişimi 
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4.1.4.  Elektriksel iletkenlik 

Yapılan iletkenlik ölçümlerinde en yüksek değer Eylül 2011‟de 67,9 mV, en düşük 

değer ise Şubat 2012‟de 20,2 mV olarak ölçülmüştür (Şekil 4.4.). Ekim-Aralık 2011 ve 

Haziran-Ağustos 2012 tarihleri arasında cihaz arızası nedeniyle ölçüm yapılamamıştır. 

 

Şekil 4.4. Göl suyu elektriksel iletkenliğinin aylara göre değişimi 

 

4.2. Algeolojik Özellikler 

Ataköy Baraj Gölünün alg florasını Ochrophyta, Charophyta, Cyanobacteria, 

Chlorophyta,  Myzozoa ve  Euglenozoa bölümleri oluşturmuştur. Florada Ochrophyta 

ait 64, Charophyta ait 25, Cyanobacteria ait 19, Chlorophyta ait 10, Myzozoa ait 2 ve 

Euglenozoa ait 1 tür olmak üzere toplam 121 tür tespit edilmiştir. Ochrophyta algleri ve 

Ochrophyta dışındaki algler habitatlarına ve istasyonlarına göre listelenmiştir (Çizelge 

4.1; Çizelge 4.2). Bazı türlerin fotoğrafları ise EK-1‟de verilmiştir. Flora genel 

kompozisyonu ve istasyonlara göre kompozisyonu yüzde değerleri ile gösterilmiştir 

(Şekil 4.5; Şekil 4.6; Şekil 4.7; Şekil 4.8; Şekil 4.9).  
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Çizelge 4.1. Ochrophyta alglerinin habitatlara ve istasyonlara göre dağılımı 

                                                                            Habitat Epifitik Epilitik Epipelik Plankton 

Alg florası                                                             İstasyon                 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

Divisio: Ochrophyta 

Classis: Bacillariophyceae 

Ordo: Achnanthales  

Familya:Cocconeidaceae 

                

Cocconeis placentula (Ehr.) Cl. + +  +    +         

C. placentula var. lineata (Ehr.) Cl. + + +       + +      

C. pediculus Ehr. + + +  +  +  + +      + 

C. rugosa Sov. + + + +  + +   +       

Ordo: Bacillariales 

Familya: Bacillariaceae  

                

Denticula tenuis Kütz. + + + + + + + + + + + + + + + + 

Nitzschia heufleriana Grun. +  +   + +    +      

N. perminuta (Grun.) M. Perag.  +   +            

N. recta Hantzsch  +     +          

N. sigmoidea (Ehr.) W. Smith +  + +  +          + 

N. sinuata var. tabellaria Grun.  +   +            

Ordo: Cymbellales 

Familya: Cymbellaceae 

                

Cymbella affinis Kütz. + + + + + + + + + + + + + + + + 

C. cistula (Ehr.) Kirchn. +                

C. cymbiformis Ag. + + + + + + + + + + + + + +  + 

C. helvetica Kütz.  + + + + + + +  +   + + +  

C. lanceolata Ag. + +  +  + + +    +     

C. minuta var. silesiaca (Bleisch) Reim.   + +  + +  +  +      

C. prostrata (Berk.) Cl.     + + +          

C. prostrata var. auerswaldii (Rabenh.) Reim.  +   +            

C. ventricosa Kütz. + + +  + + +   + + +     

C. ventricosa var. auerswaldii (Rabenh.) Meis.  +               

Familya: Gomphonemataceae                 

Gomphonema acuminatum Ehr. + + + + + + + + +     +   

G. constrictum Ehr.   + +   +  +  +    +  

G. longiceps var. subclavata Grun.  +         +      

G. minutum (Ag.) Ag.      +           

G. olivaceum (Lyng.) Kütz.  + +   + + +         

Ordo:Fragilariales 

Familya: Fragilariaceae 

                

Asterionella formosa Hass.        +     + +  + 
Diatoma vulgare Bory + + + + + + + + + + + + + + + + 
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Çizelge 4.1. (Devam) Ochrophyta alglerinin habitatlara ve istasyonlara göre dağılımı  

D. vulgare var. breve Grun. + + + + + +  +   +    + + 

D. vulgare var. capitulata Grun. +   +             

D. vulgare var. linearis V. H. + + + + +  + + + +   +  +  

D. mesodon (Ehr.) Kütz. +    +   + +        

Fragilaria capucina Desm.  +    +           

F. construens var. venter (Ehr.) Grun.  +     +   + + +     

Synedra capitata Ehr.   +    + +  +       

S. ulna (Nitz.) Ehr. + + + + + + + + + + + + + + + + 

Ordo: Melosirales 

Familya: Melosiraceae 

                

Melosira varians Ag. + + + + + + + + + + + +  + + + 

Ordo: Naviculales 

Familya: Diploneidaceae 

                

Diploneis elliptica (Kütz.) Cl. + +  + + +  + + +  + + +  + 

D. smithii (Breb.) Cl.   + +       +      

Familya: Naviculaceae                 

Caloneis amphisbaena (Bory) Cl.      +    +       

Navicula anglica Ralfs       +          

N. cryptocephala Kütz.       +          

N. cryptotenella Lange-Bertalot   +    +          

N. cuspidata (Kütz.) Kütz.  + + +  + + +  + + +     

N. lanceolata (Ag.) Ehr.        +         

N. oblonga (Kütz.) Kütz. +  + + +  + + +  + +     

N. radiosa Kütz. + + + +  + + + + + + +  +   

N. trivialis Lange-Bertalot  +    +    +       

Familya: Pinnulariaceae                 

Pinnularia latevittata var. domingensis Cl.   +              

P. microstauron (Ehr.) Cl.    +             

P. viridis (Nitz.) Ehr.   + +  +   +  +      

Familya: Pleurosigmataceae                 

Gyrosigma  acuminatum (Kütz.) Rabenh.   +  + + +    + +  +   

Familya: Stauroneidaceae                 

Stauroneis phoenicenteron (Nitz.) Ehr.  +               

Ordo: Rhopalodiales 

Familya: Rhopalodiaceae 

                

Epithemia turgida (Ehr.) Kütz. +                

Rhopalodia gibba (Ehr.) Müller +    +    +   +     

Ordo: Surirellales 

Familya: Surirellaceae 

                

Cymatopleura elliptica (Breb.) W. Smith + + + + + + +  + + + +  +   
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Çizelge 4.2. Ochrophyta dışındaki alglerin habitatlara ve istasyonlara göre dağılımı 

                                                                           Habitat 

 

Alg florası                                                        İstasyon 

Epifitik Epilitik Epipelik Plankton 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

Divisio: Charophyta 

Classis: Conjugatophyceae 

Ordo: Desmidiales 

Familya: Closteriaceae 

                

Closterium acerosum (Schrank) Ehr. ex Ralfs  + + +       +       
Familya: Desmidiaceae                 
Cosmarium amoenum (Breb.) Ralfs +    +            
C. crenatum Ralfs ex Ralfs +   +     +        
C. curtum (Breb.) Ralfs     + +           
C. impressulum Elfving +    +  +          
C. speciosum P. Lundell         +   +     
C. subcrenatum Hantzsch in Rabenhorst     +  +          
C. turpinii var podolicum Glutwinski +   +             
Ordo: Zygnematales 

Familya: Zygnemataceae 
                

Mougeotia nummuloides (Hass.) De Toni      + +          
M. parvula Hassall + +           + +   
M. virescens (Hass.) O. Borge   + +             
Spirogyra affinis (Hass.) P. Petit +   +             
S. daedaleoides Czurda  + + +        + + +   

Çizelge 4.1. (Devam) Ochrophyta alglerinin habitatlara ve istasyonlara göre dağılımı  

C. solea (Breb.) W.Smith + + + + + + + + + + + +     

Surirella angustata Kütz.  +    + +    +      

S. brebissonii Krammer & Lange-Bertalot  +    +           

S. ovata Kütz.      +    +    +   

Ordo: Thalassiophysales 

Familya: Catenulaceae 

                

Amphora ovalis Kütz. + + + + + + + + + + + +  + + + 

A. ovalis var. pediculus Kütz.  +   +   +  +       

Ordo: Thalassiosirales 

Familya: Stephanodiscaceae 

                

Cyclotella comensis Grun.  +  +  + +          

C. meneghiniana Kütz. + + +  + +  + +  +     + 

C. ocellata Pant.     +            

http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=4465
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Çizelge 4.2. (Devam) Ochrophyta dışındaki alglerin habitatlara ve istasyonlara göre 

dağılımı   
 

S. majuscula Kütz.  + + +    +         
S. novae-angliae Transeau   + +          +   
S. porticalis (O. F. Müller) Cl. + + + +             
S. pratensis Transeau     + +           
S. scrobiculata (Stock.) Czurda  + + +    +     +  +  
S. subsalsa Kütz. +            + +   
S. tenuissima (Hass.) Kütz. + +               
S. varians (Hass.) Kütz. + + + + + + +  + + +  + + + + 
S. weberi Kütz. + + +              
Zygnema fanicum L. C. Li + +               
Z. pectinatum (Vauch.) C. A. Agardh   + +   +          
Z. stellinum (Vauch.) C. A. Agardh + +   +            
Divisio: Chlorophyta 

Classis: Chlorophyceae 

Ordo: Chaetophorales 

Familya: Chaetophoraceae 

                

Stigeoclonium lubricum (Dillw.) Kützing    +   + +          
Ordo: Sphaeropleales 

Familya: Hydrodictyaceae 
                

Pediastrum boryanum (Turp.) Meneghini      + + +    +     
P. integrum Nageli     +  + +         
Familya: Scenedesmaceae                 
Scenedesmus bijuga (Turp.) Lagerheim + + + + + + + +  + + +     
S. communis Hegewald          +       
S. dimorphus (Turp.) Kütz. + + +    +          
S. ellipticus Corda   + +             
S. hystrix Lagerheim  +     +          
Ordo: Volvocales 

Familya: Volvocaceae 
                

Volvox globator Linnaeus             + +   
Classis: Ulvophyceae 

Ordo: Ulothrichales 

Familya: Ulothrichaceae 

                

Ulothrix subconstricta West     + +           
Divisio: Cyanobacteria 

Classis: Cyanophyceae 

Ordo: Chroococcales 

Familya: Chroococcaceae 

                

Chroococcus dispersus (Keissl.) Lemmerman      +  +          
C. minutus (Kütz.) Nageli   +   + +          
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Çizelge 4.2. (Devam) Ochrophyta dışındaki alglerin habitatlara ve istasyonlara göre 

dağılımı   
 

C. turgidus (Kütz.) Nageli      + + + +        
Ordo: Nostocales 

Familya: Nostocaceae 
                

Nostoc commune Vaucher     + +  +         
Ordo: Oscillatoriales 

Familya: Oscillatoriaceae 
                

Lyngbya aestuarii (Mert.) Liebmann       +    +      
L. martensiana Meneghini     + +           
Oscillatoria amoena (Kütz.) Gomont    +    + +        
O. curviceps C. A. Agardh + + + + + + + +  + + +  + + + 
O. formosa (Bory) Gomont + +  +  + +  +        
O. granulata Gardner       +          
O. irrigua (Kütz.) Gomont + + +     +         
O. laete-virens (Crouan) Gomont        +         
O. limosa (Roth) C. A. Agardh +  + + +  + + +  + +  + + + + 
Familya: Phormidiaceae                 
Phormidium subfuscum Kützing  + + + +  +          
P. tenue (Menegh.) Gomont     +       +     
Ordo: Pseudanabaenales 

Familya: Pseudanabaenaceae 
                

Spirulina major Kütz.          + +      
S. nordstedtii Gomont        +   +      
Ordo: Synechococcales 

Familya: Merismopediaceae 
                

Merismopedia glauca (Ehr.) Naegeli +   +             
M. tenuissima Lemmermann     +   +    +     
Divisio: Euglenozoa 

Classis: Euglenophyceae 

Ordo: Euglenales 

Familya: Phacaceae 

                

Phacus longicauda (Ehr.) Dujardin + +  +             
Divisio: Myzozoa 

Classis: Dinophyceae 

Ordo: Gonyaulacales 

Familya: Ceratiaceae 

                

Ceratium hirundinella (O. F. Müller) 

Dujardin 
  + +         +  +  

Ordo: Peridiniales 

Familya: Peridiniaceae 
                

Peridinium cinctum (Muell.) Ehr. +  + +             
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  Şekil 4.5. Alg florası genel kompozisyonu 

 

 

            

 Şekil 4.6. Alg florasının 1. istasyondaki kompozisyonu 
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Şekil 4.7.  Alg florasının 2. istasyondaki kompozisyonu 

 

 

 

Şekil 4.8. Alg florasının 3. istasyondaki kompozisyonu 
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Şekil 4.9. Alg florasının 4. istasyondaki kompozisyonu 

4.3. İzole Edilen Türlerin Biyolojik Kapasitesi 

 

İzole edilen alglerin biyolojik kapasiteleri (A,E vitamini ve antioksidan) ölçülmüştür 

(Şekil 4.10; Şekil 4.11; Şekil 4.12; Şekil 4.13; Şekil 4.14). 

 

 

Şekil 4.10. İzole edilen alglerin A ve E vitamin değerleri 
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 Şekil 4.11. İzole edilen alglerin indirgeme gücü aktiviteleri (Alg1: Zygnema     

                    pectinatum, Alg2: Spirogyra majuscula) 

 

           

 

Şekil 4.12. İzole edilen alglerin serbest radikal giderme aktiviteleri 
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Şekil 4.13. İzole edilen alglerin serbest katyon radikali giderme aktiviteleri 

 

 

 

, 

Şekil 4.14. İzole edilen alglerin toplam fenolik bileşeni 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

BHA BHT Trolox Z. 

pectinatum

S. 

majuscula

IC50 3,322 3,329 7,573 28,330 95,236

IC
5

0
 (

µ
g

/m
L

)

Serbest Katyon Radikali Giderme Aktivitesi

0

50

100

150

200

250

300

350

Z. pectinatum S. majuscula

mg Gallik Asit / Kg Alg 338,29 67,07

m
g

 G
a

ll
ik

 A
si

t 
/ 

K
g
 A

lg

Toplam Fenolik Bileşen



25 
 

 

5. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Ataköy baraj gölü alg florası 12 ay boyunca dört farklı istasyon ve habitatdan (epifitik, 

epilitik, epipelik ve plankton) alınan örneklerde incelenmiştir. Alg florasını Ochrophyta, 

Charophyta, Cyanobacteria, Chlorophyta, Myzozoa ve Euglenozoa bölümleri 

oluşturmuştur. Florada Ochrophyta ait 64, Charophyta ait 25, Cyanobacteria ait 19, 

Chlorophyta ait 10, Myzozoa ait 2 ve Euglenozoa ait 1 tür olmak üzere toplam 121 tür 

tespit edilmiştir ( Çizelge 4.1; Çizelge 4.2). 

Alg florasının genel kompozisyonuna göre Ochrophyta, tür sayısı itibariyle diğer 

bölümlere göre % 53 oranında dominant bulunmuştur. Sırasıyla diğer bölümler ise 

Charophyta %21, Cyanobacteria %16, Chlorophyta %8, Myzozoa %1 ve Euglenozoa 

%1 olarak kaydedilmiştir (Şekil 4.5). 

İstasyonlara göre alg florası dağılımına bakıldığında ise bütün istasyonlarda Ochrophyta 

bölümü dominant olmuştur. Diğer bazı bölümlerin dominantlık sırası ise istasyona göre 

farklılık göstermiş 1. ve 2. İstasyonda genel kompozisyonda olduğu gibi sırası 

Charophyta, Cyanobacteria, Chlorophyta şeklinde olmuştur. 3. ve 4. İstasyonda ise sıra 

Cyanobacteria, Charophyta, Chlorophyta şeklinde tespit edilmiştir. Bütün istasyonlarda 

en az rastlanan bölümler ise Myzozoa ve Euglenozoa olmuştur. 1. Ve 3. istasyonda 

Euglenozoa bölümüne, 2. istasyonda ise Myzozoa bölümüne rastlanmamıştır (Şekil 4.5; 

Şekil 4.6; Şekil 4.7; Şekil 4.8; Şekil 4.9). 

Ataköy Baraj Gölünde dominant olarak bulunan Ochrophyta bölümü mensupları, 

çalışma alanıyla bir açıdan ortak su kaynağına sahip olan Almus Baraj Gölü alg 

florasında da dominant olarak bulunmuştur (Pabuçcu, 2000). Ochrophyta bölümü, 

Borabay Gölü‟nde (Özenli, 2008), Hirfanlı Baraj Gölü‟nde (Baykal ve Açıkgöz, 2004), 

Kızık Gölü‟nde (Temizkan, 2010), Akşehir Gölü‟nde (Elmacı ve Obalı, 1998), Sarıyar 

Baraj Gölü‟nde (Dokcan, 2010), Tortum Gölü‟nde (Altuner, 1984), Yedigöller ve Abant 

Gölü‟nde (Atıcı ve Obalı, 2002), Derbent Baraj Gölü‟nde (Taş ve Gönülol, 2007) 

Bedirkale Baraj Gölü‟nde (Demircan, 2002) de dominant olarak kaydedilmiştir. 

Ataköy Baraj Gölü‟nde Ochrophyta‟dan Amphora ovalis, Cymbella affinis, Cymbella 

cymbiformis, Denticula tenuis, Diatoma vulgare, Melosira varians, Synedra ulna 

türleri, Cyanobacteria‟dan Oscillatoria curviceps, O. limosa türleri, Charophyta‟dan 

Spirogyra varians türü, Chlorophyta‟dan Scenedesmus bijuga türü dominant olmuştur. 
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Almus Baraj Gölü' nde Amphora ovalis, Cymbella affinis, Diatoma vulgare, 

Oscillatoria curviceps, O. limosa göl florasında görülmüştür (Pabuçcu, 2000). İki gölde 

de Synedra ulna, Melosira varians, Scenedesmus bijuga türlerinin dominant olduğu 

tespit edilmiştir. Ataköy barajında dominant olan Denticula tenuis, Cymbella 

cymbiformis, Spirogyra varians türleri Almus Baraj Gölü‟nde rastlanmamıştır 

(Pabuçcu, 2000).  Almus ve Ataköy baraj gölleri aynı kaynağa sahip olmasına rağmen 

tür kompozisyonunda farklıkların olması iki ekosistemin kendine has özelliklerinin 

olduğunu göstermektedir.  

Ataköy baraj gölünde dominant olarak tespit edilen türlerden Amphora Ovalis, 

ülkemizde yapılan bazı çalışmalardan Uzungöl‟de (Şahin, 1998), Tortum Gölü‟nde 

(Kıvrak ve Gürbüz, 2006), Derbent baraj Gölü‟nde (Taş ve Gönülol, 2007), Borabay 

Gölü‟nde (Özenli, 2008), Kızık Gölü‟nde (Temizkan, 2010), Gıcı Gölü‟nde (Soylu ve 

ark., 2010) de dominant tür olarak görülmüştür.  

Florada, Ochrophyta bölümünde Cymbella en çok türle temsil edilen genus olmuştur. 

Bu genusa ait C. affinis ve C. cymbiformis türleri de florada dominant olarak 

görülmüştür. C. affinis Almus Baraj Gölü‟nde (Pabuçcu,2000), Porsuk Göleti‟nde 

(Gürbüz ve ark., 2002) Palandöken Göleti‟nde (Gürbüz ve Altuner, 2000) Orduzu Baraj 

Gölü‟nde (Çetin ve ark., 2003) Karamuk Gölü‟nde (Kıvrak, 2011) Borabay Gölü‟nde 

(Özenli, 2008) Kaz Gölü‟nde (Zaim, 2007) Kızık Gölü‟nde (Temizkan, 2010) Liman 

Gölü‟nde (Soylu ve ark., 2011) de tespit edilmiştir ancak bu çalışmalarda dominant 

özellik göstermemiştir. Tortum Gölü‟nde (Kıvrak ve Gürbüz, 2006), Derbent Baraj 

Gölü‟nde (Taş ve Gönülol,2007), Gıcı Gölü‟nde (Soylu ve ark., 2010) ise Ataköy Baraj 

Gölü‟nde olduğu gibi C. affinis dominant tür olarak tespit edilmiştir. Porsuk Göleti‟nde 

(Gürbüz ve ark., 2002), Palandöken Göleti‟nde (Gürbüz ve Altuner, 2000), Akşehir 

Gölü‟nde (Elmacı ve Obalı,1998), Borabay Gölü‟nde (Özenli, 2008)  görülen C. 

cymbiformis Ataköy Baraj Gölü‟nde ve Kızık Gölü‟nde (Temizkan, 2010) dominant tür 

olarak tespit edilmiştir. 

Melosira varians Ataköy Baraj Gölü‟nde olduğu gibi Almus Baraj Gölü‟nde (Pabuçcu, 

2000), Kaz Gölü‟nde (Zaim, 2007), Sarıyar Baraj Gölü‟nde (Dokcan, 2010), Borabay 

Gölü‟nde (Özenli, 2008) dominant olarak tespit edilmiştir.  

Diatoma vulgare‟nin Ataköy Baraj Gölü‟nde olduğu gibi Liman Gölü‟nde (Soylu ve 

ark., 2011) dominant olduğu tespit edilmiştir. Bu tür, Almus Baraj Gölü‟nde (Pabuçcu, 
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2000), Kaz Gölü‟nde (Zaim, 2007), Kızık Gölü‟nde (Temizkan,2010), Gıcı Gölü‟nde 

(Soylu ve ark., 2010), Tortum Gölü‟nde (Kıvrak ve Gürbüz, 2006), Borabay Gölü‟nde 

(Özenli, 2008), Karamuk Gölü‟nde (Kıvrak, 2011) görülmüştür.  

Ataköy baraj gölünde baskın türlerden biri olan Synedra ulna Almus Baraj Gölü‟nde 

(Pabuçcu, 2000), Kaz Gölü‟nde (Zaim,2007), Palandöken Göleti‟nde (Gürbüz ve 

Altuner, 2000), Porsuk Göleti‟nde (Gürbüz ve ark., 2002) de dominant tür olarak 

görülmüştür. Synedra ve Cymbella genuslarına ait türler temiz sularda yaşarlar 

(Dağcıoğlu, 2005). Bu iki genusa ait bireylere istasyonlarda sık rastlanılmıştır. Kirliliğe 

hassas bireylerin bulunması, gölün temiz su karakteri taşıdığını göstermektedir. Ancak 

kirliliğe karşı dirençli türlerle de karşılaşılması baraj gölüne karışan evsel ve tarımsal 

atıkların da nispeten organik kirliliğe sebep olabileceği düşünülmektedir. 

Dominant türlerden biri olan Denticula tenuis Karagöl‟de (Açıkgöz ve Baykal, 2005), 

Hafik Gölü‟nde (Kılınç, 1998), Hirfanlı Baraj Gölü‟nde (Baykal ve Açıkgöz, 2004) 

görülmüştür. 

Cyanobacteria türleri arasında Oscillatoria genusuna ait türler diğerlerine oranla daha 

yoğun olarak görülmüştür. Özellikle Oscilllatoria curviceps ve O. limosa florada da en 

yoğun türler arasındadır. Oscillatoria limosa Akşehir Gölü‟nde (Elmacı ve Obalı, 

1998), Porsuk Göleti‟nde (Gürbüz ve ark., 2002), Tortum Gölü‟nde (Kıvrak ve Gürbüz, 

2006), Kaz Gölü‟nde (Zaim, 2007), Borabay Gölü‟nde (Özenli, 2008), Kızık Göleti‟nde 

(Temizkan, 2010) Günyüzü Göleti‟nde (Pabuçcu ve ark., 2011) tespit edilmiştir. Aynı 

genusun diğer bir türü olan ve florada dominant özellik gösteren Oscillatoria curviceps 

Kaz Gölü‟nde (Zaim, 2007), Gıcı Gölü‟nde (Soylu ve ark., 2010) görülmüştür. 

Oscillatoria kirlenmenin kesin ayracı olmamakla beraber kirli sularda gelişebilir 

(Tanyolaç, 1993). 

Çalışmamızda dominant olan Spirogyra varians Uzungöl‟de (Şahin,1998) Derbent 

Baraj Gölü‟nde (Taş ve Gönülol, 2007)‟de görülmüştür. 

Flora tipini belirleyici özellik olarak, yükseklik ve enlemden çok, su sıcaklığı etkilidir 

(Patrick ve Reimer, 1966). Çalışma alanında ölçülen sıcaklık değerlerine göre, en 

yüksek sıcaklık Ağustos ayında 17 °C, en düşük sıcaklık ise, Ocak ayında 9 °C olarak 

ölçülmüştür (Şekil 4.1). Sıcaklık aralığının geniş olmaması nedeniyle sıcaklık göl 

fitoplankton kompozisyonunda çok fazla sınırlayıcı bir özellik göstermemiştir. Alglerin 

gelişimleri için optimum sıcaklık 25 °C‟dir (Round, 1984).  
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Yapılan ölçümlerde çözünmüş oksijen miktarı Şubat ayında 9,79 mg/l ile en yüksek, 

Temmuz ayında ise 6,67 mg/l ile en düşük değerde olmuştur (Şekil 4.2). Sıcaklığa bağlı 

olarak çözünmüş oksijen miktarı farklılık göstermiştir. Yaz aylarında sıcaklığın 

artmasıyla çözünmüş oksijen miktarı azalmış, kış aylarında ise sıcaklığın azalmasıyla 

artmıştır. Yapılan birçok çalışmada bu sonuç görülmüştür (Pabuçcu ve  Altuner, 1999; 

Pabuçcu, 2000; Temizkan, 2010). Bu durum, oksijenin suda eriyebilirliğinin sıcaklıkla 

ters orantılı oluşuyla açıklanabilir (Tanyolaç, 1993). 

Göllerde pH genellikle 6-9 arasında değişmektedir (Tanyolaç,1993). Ataköy Baraj 

Gölün‟de yapılan pH ölçümlerinde alınan değerler 7,32-8,54 arasında değişmektedir 

(Şekil 4.3). Bu değerler, baraj göl suyunun „hafif alkali‟ özellik taşıdığını 

göstermektedir (Şişli, 1999). Çalışma alanında pH değerinin yüksek olması, göl 

suyunda serbest CO2 miktarının az olduğunu göstermektedir. Bu durum pH‟ın 

çözünmüş CO2 arasındaki ters orantı ve bikarbonatlarla doğru orantı göstermesiyle 

açıklanabilir (Tanyolaç, 1993). 

Eylül 2011-Mayıs 2012 arasında yapılan elektriksel iletkenlik ölçümlerinde en düşük 

değer  Şubat 2012‟de 20,2 mV, en yüksek değer ise Eylül 2011‟de 67,9 mV olarak 

ölçülmüştür (Şekil 4.4). Su sıcaklık artışına paralel olarak gözlenen bu durum, suda 

iyonize olan maddelerin toplam konsantrasyonuyla ve sıcaklığa bağlı olarak iyonların 

yer değiştirme hızındaki artışla açıklanabilir (Güler, 1997). Ayrıca çok fazla kirlilik 

görülmemekle birlikte o dönemde nispeten hayvansal atıklara bağlı olarak iletkenliğin 

artmış olduğu düşünülebilir. 

Araştırma süresince, Ataköy Baraj Gölü‟nden Charophyta‟ya ait iki tür; Spirogyra 

majuscula ve Zygnema pectinatum izole edilmiştir. Bu türlerin HPLC ve 

spektrofotometre‟ de yapılan vitamin ve antioksidan analizleri Şekil 4.10, Şekil 4.11, 

Şekil 4.12, Şekil 4.13 ve Şekil 4.14‟ de verilmiştir. Bu verilere göre, Vit-A ve Vit-E 

miktarları itibariyle, Z. pectinatum’ da, S. majuscula„ya göre daha yüksek oranda 

ölçülmüştür (Şekil 4.10). β-karoten yağda çözünen bir pigmenttir ve Vit-A‟nın 

hammaddesidir. β-karoten, oksidasyon ile oluşan serbest radikalleri adeta süpürür ve 

oksidasyonun neden olduğu hastalıklara karşı organizmayı korur. E vitamini de 

antioksidan özelliğe sahiptir ve bu özellik, serbest radikallerin başlattığı lipid 

peroksidasyonun inhibasyonuyla sağlanır (Gökpınar ve ark., 2006).  
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S. majuscula ve Z. pectinatum indirgeme güçlerine bakıldığında S. majuscula yüksek 

konsantasyonlarda aktivite göstermiş, Z. pectinatum ise standartlara (BHA, BHT ve 

Trolox) daha yakın düşük konsantrasyonlarda aktivite göstermiştir (Şekil 4.11). Bu 

alglerin serbest radikal (IC50) ve serbest katyon radikali giderme aktivite sonuçlarına 

göre Z. pectinatum, standartlara (BHA, BHT ve Trolox) yakın sonuç vermiştir (Şekil 

4.12; Şekil 4.13). Fenolik bileşikler birincil antioksidan olarak görev yapmaktadırlar 

(Turan, 2005). Alglerin toplam fenolik bileşen miktarlarına bakıldığında da 

Z.pectinatum’un daha yüksek değerlere sahip olduğu tespit edilmiştir (Şekil 4.14). Tüm 

bu sonuçlara göre Z. pectinatum’un antioksidan özelliğinin S. majuscula’ ya göre daha 

yüksek olduğu görülmektedir. S. majuscula ve Z. pectinatum‟un antioksidan özelliği ve 

vitamin analizlerine önceki çalışmalarda rastlanmamıştır. Spirogyra varians’ın iyi bir 

antioksidan özelliğine sahip olduğu önceki çalışmalarımızda gösterilmiştir (Pabuçcu ve 

ark., 2012b). Bu alglerle ilgili yapılan çalışmalarda, bir antibiyotik inhibitör olan α-

glikozidaz enziminin S. varians‟tan elde edildiği (Cannell ve ark., 1988), Zygnema 

pectinatum ve Spirogyra fluviatilis’in toksisite ve kurşun akümülasyon özellikleri 

gösterdiği, 20ppm (Z. pectinatum) ve 50 ppm (S. fluviatilis) gibi yüksek oranlarda 

etkilenmeye başladıkları (Saygıdeğer, 1997),  S. majuscula‟nın tekstil atık suyunun 

arıtılmasında biyosorbent olarak iyi sonuç verdiği gösterilmiştir (Çelekli ve ark., 2009). 

Sonuç olarak, çalışma süresi boyunca Ataköy Baraj Gölü‟nün, fazla olumsuz çevre  

şartları altında bulunmadığı gözlenmiştir. Önlemler alınmazsa deşarj nitelikli tarımsal, 

evsel atıklar ve balık üretme çiftliklerinin etkisiyle gelecekte su kalitesinin olumsuz 

etkilenebileceği ve oligotrof özellik gösteren baraj gölünün iklimsel değişikliklerin de 

olumsuz katkısıyla mezotrofiye kayabileceği tahmin edilmektedir.  
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EK-1.  Florada bulunan bazı alglerin fotoğrafları 
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 Şekil 1. Ochrophyta          a. Amphora ovalis            b. Caloneis amphisbaena    

              c. Cocconeis placentula var. lineata          d. Cyclotella meneghiniana  

              e. Cymatopleura  elliptica f.  Cymatopleura solea   g. Cymbella affinis 
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Ek-1 Devam 
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Şekil 2.  Ochrophyta  a. Cymbella cymbiformis    b. C.  helvetica  c. C. lanceolata    

              d.  C. prostrata       e. C. ventricosa      f. Denticula tenuis     g. Diploneis       

elliptica    h.  Diatoma vulgare 
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Ek-1 Devam 
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Şekil 3.   Ochrophyta       a. Epithemia turgida             b. Fragilaria capucina  

             c.  F. construens  var. venter                d.  Gomphonema acuminatum 

             e. G.  constrictum   f. G. longiceps var. subclavata    g. G. olivaceum 
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Ek-1 Devam 
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  Şekil 4. Ochrophyta a. Melosira varians   b. Navicula anglica  c. N. cuspidata   

               d. N. oblonga    e. N. radiosa   f.  Nitzschia recta 
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Ek-1 Devam 
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Şekil 5. Ochrophyta   a. Nitzschia sigmoidea     b. N.  sinuata var. tabellaria    

      c. Pinnularia microstauron         d. P. viridis    e. Rhopalodia gibba    

      f. Surirella angustata     g. S. ovata  
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Ek-1 Devam 
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Şekil 6. Ochrophyta a. Stauroneis phoenicenteron    b. Synedra capitata 

       c.  S. ulna 
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Ek-1 Devam 
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Şekil 7.  Charophyta    a. Closterium acerosum       b. Cosmarium crenatum  

              c. C. curtum   d. C. impressulum   e. C. subcrenatum   f. C. turpinii  

              var  podolicum     g. Mougeotia parvula 
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Ek-1 Devam 

 

 

 

            

 

 

 

 

             a                                              b                                       c  

         

 

 

d                                                                   e 

    

 

f 

 

 

 g 

 

 

 Şekil 8.  Charophyta        a. Spirogyra majuscula           b. S. novae-angliae  

           c.  S.   pratensis      d. S. varians      e. S. tenuissima      f. S. weberi                  

           g.  Zygnema   stellinum 
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Ek-1 Devam 

 

                           

 

 

       a                           b                            c 

 

       

 

 

        d                                  e                                       f 

 

 

                           g  

 

 

h 

 

 

i j 

 

 

Şekil 9.  Cyanobacteria  a. Chroococcus dispersus  b. C. turgidus  c. Lyngbya aestuarii 

             d. Merismopedia tenuissima        e. Nostoc commune     f. Oscillatoria amoena          

             g. O. curviceps    h. O. limosa   i. Phormidium tenue    j. Spirulina major 
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Ek-1 Devam 
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Şekil 10. Chlorophyta     a. Pediastrum boryanum       b. Scenedesmus bijuga                        

c.  S. dimorphus           d. S. hystrix            e. Stigeoclonium lubricum  

               f. Volvox globator 
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Ek-1 Devam 
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 Şekil 11. Myzozoa ve Euglenozoa  a. Ceratium hirundinella  b.  Peridinium             

                cinctum    c. Phacus   longicauda 
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